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Annotasiya: Maktabgacha va kichik maktab yoshidagi bolalarning aqliy 

va jismoniy rivojlanishi uchun antropometrik koʻrsatkichlar juda muhimdir. Bu 

koʻrsatkichlar bolalarni qanday qilib yaxshi yoki yomon rivojlanishini oʻlchash 

uchun ishlatiladi. Ushbu maqolada biz antropometrik ko’rsatkichlar bolalarning 

umumiy intellektini rivojlanishiga qanday ta'sir qilishini koʻrib chiqamiz. 

Kalit soʻzlar: Antropometrik koʻrsatkich, aqliy rivojlanish, so’liq, 

og’irlik, bo’y, baholash mezoni, matematik ko’rsatkich, insoniy sifatlar. 

Abstract: Anthropometric indicators are very important for the mental 

and physical development of children of preschool and junior school age. These 

indicators are used to measure how well or poorly children are developing. In 

this article, we will consider how anthropometric indicators affect the 

development of children's general intelligence. 
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Kichik maktab yoshidagi bolalarning aqliy va jismoniy rivojlanishi uchun 

antropometrik koʻrsatkichlar juda muhimdir. Bu koʻrsatkichlar, masalan, boʻyi, 

ogʻirligi, sirtdan sinov boyini oʻlchash, jismoniy rivojlanishni baholash uchun 

yordamchi boʻladi. Jismoniy rivojlanishga olib keladigan faktorlar ortiqcha 

taomlanish, sportga qatnashish va toʻgʻri tibbiy koʻrishni oʻz ichiga oladi. Aqliy 

rivojlanish uchun, bolalar oʻqishga kirish uchun tayyorlik va ma'naviy kuchi, 

masalan, til oʻrganish va matematika muhitini tushunish, juda muhimdir. Bular 
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har bir bolaning shaxsiy rivojlanisiga qaramay, uning oʻzining insoniy sifatlariga 

ega boʻlganligini anglatadi. [1] 

Maktabgacha va kichik maktab yoshidagi bolalarning aqliy va jismoniy 

rivojlanishi uchun antropometrik koʻrsatkichlar juda muhimdir. Bu koʻrsatkichlar 

bolalarni qanday qilib yaxshi yoki yomon rivojlanishini oʻlchash uchun 

ishlatiladi. Muhim antropometrik koʻrsatkichlar quyidagilar boʻlishi mumkin: 

[2,3,4] 

1. Ogʻirligi va boʻyi: Bu koʻrsatkichlar bolaning jismoniy rivojlanishini 

oʻlchashda yordam beradi. Misol uchun, buni turli yoshidagi bolalarning oʻqish 

va sport bilan bogʻliq jismoniy rivojlanishini oʻlchash uchun ishlatish mumkin. 

2. Yelka kamari va qoʻnoq suyagi chuqurchalari miqdori: Bu 

koʻrsatkichlar  bolalarning asosiy jismoniy tarkibi va rivojlanish darajasini 

koʻrsatishda yordam beradi. Masalan, yelka kamari va qoʻnoq suyagi 

chuqurchalari miqdori jismoniy faollik darajasini oʻlchashda yordam beradi. 

3. Sogʻlomlik sohasida oʻlchashlar: Bu yoshidagi bolalarning sogʻlomlik 

darajasini oʻlchashda yordam beradi, masalan, koʻkrak qismlarining uzunligi, eni 

va qoʻllarning uzunligi. 

4. Sogʻliqni saqlashning koʻrsatkichlari: Bu koʻrsatkichlar kichik 

yoshidagi bolalarning sogʻlomlik, masalan, bola  rivojlanishi bilan bogʻliq 

jarayonlarini,  dastlabki yashash va boshqalarini oʻlchashda yordam beradi. 

5. Aqliy rivojlanish sohasida oʻlchashlar: Bu koʻrsatkichlar yoshidagi 

bolalarning aqliy rivojlanish darajasini oʻlchashda yordam beradi, masalan, 

oʻqishga imkoniyatini, tushunish darajasini oʻlchash. 

Bu koʻrsatkichlar kichik maktab yoshidagi bolalarning jismoniy va aqliy 

rivojlanishini chuqur tushunishda va ulardagi rivojlanish yoki muammolarni 

aniqlashda yordam beradi. Bu maʼlumotlar oʻqish va oʻquv jarayonlarini 

optimallashtirish uchun yordam bera oladi.Ushbu davrda neyronlar oʻrtasida eng 

koʻp sinaptik bogʻlanishlar sodir boʻlishini faollashishi natijasida idrok, fikrlash, 

xotira va e'tibor kabi kognitiv jarayonlarning asoslari oʻrnatiladi [5]. Erta bolalik 

davridagi stimulyasiya miya rivojlanishida asosiy rol oʻynaydi. Oʻyinlar, ota-
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onalar va boshqalar bilan muloqot, shuningdek, turli oʻyinchoqlar va kitoblar 

neyron tarmoqlarni faollashtirishga va bolaning miyasida yangi aloqalarni 

shakllantirishga yordam beradi. Ota-onalar farzandlarining kognitiv 

rivojlanishida muhim rol oʻynaydi. Ularni bolaning hayotiga jalb qilish, qoʻllab-

quvvatlash, muloqot qilish va uning aqliy faoliyatini ragʻbatlantirish kognitiv 

koʻnikma va qobiliyatlarni shakllantirishga yordam beradi.  

Boshlang'ich maktab yoshidagi bolalarning aqliy va jismoniy rivojlanishi 

uchun antropometrik ko'rsatkichlar juda muhimdir. Bu ko'rsatkichlar, masalan, 

balandlik, vazn, sirt sinov balandligi o'lchovi, jismoniy rivojlanishni baholash 

uchun foydalidir. Jismoniy rivojlanishga hissa qo'shadigan omillarga to'g'ri 

ovqatlanish, sport bilan shug'ullanish va to'g'ri tibbiy yordam kiradi. Aqliy 

rivojlanish uchun bolalarning maktabga kirishga tayyorligi va aqliy kuchi, 

masalan, til o'rganish va matematika muhitini tushunish juda muhimdir. Bu shuni 

anglatadiki, har bir bola o'zining individual mahsulotiga qaramay, o'ziga xos 

insoniy fazilatlarga ega. Jumladan 

1. Jismoniy rivojlanish: bo'y va vazn kabi antropometrik o'lchovlar 

umumiy o'sish va ovqatlanish holatini ko'rsatishi mumkin. To'g'ri o'sish jismoniy 

salomatlik, chidamlilik va kasalliklarga chidamli bo'lishi uchun zarur bo'lib, bu 

bolalarning jismoniy mashg'ulotlar va sport bilan shug'ullanishi uchun juda 

muhimdir. 

2. Oziqlanish holati: BMI va tana tarkibi (yog 'tarqalishi) kabi parametrlar 

ovqatlanishning etarliligi va semirish yoki to'yib ovqatlanmaslik xavfini aks 

ettirishi mumkin. To'g'ri ovqatlanish nafaqat jismoniy o'sishni, balki kognitiv 

rivojlanishni va umumiy farovonlikni ham qo'llab-quvvatlaydi. 

3. Mexanik ko'nikmalarini rivojlantirish: Antropometrik o'lchovlar 

muvofiqlashtirish, muvozanat va chaqqonlik kabi harakat qobiliyatlarini 

rivojlantirish bilan bog'liq bo'lishi mumkin. Ushbu ko'nikmalar bolalarning 

jismoniy faolligi va sport bilan shug'ullanishi uchun asosdir. 

4. Kognitiv rivojlanish: To'g'ridan-to'g'ri kamroq bo'lsa-da, antropometrik 

parametrlar umumiy salomatlik, ovqatlanish holati va jismoniy faollik darajasi 
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kabi omillar orqali bilvosita kognitiv rivojlanishga ta'sir qilishi mumkin. Yaxshi 

jismoniy salomatlik va to'g'ri ovqatlanish kognitiv faoliyat, akademik yutuqlar va 

o'rganishga tayyorlik bilan bog'liq. 

5. Ijtimoiy va hissiy rivojlanish: Antropometrik parametrlar o'z-o'zini 

hurmat qilish va ijtimoiy munosabatlarga ta'sir qilishi mumkin. Sog'lom o'sish va 

rivojlanishni boshdan kechirgan bolalar o'zlarini ijobiy his qilishlari va yaxshi 

ijtimoiy munosabatlarga ega bo'lib, ularning hissiy farovonligiga hissa 

qo'shishlari mumkin. 

Xulosa qilib aytadigan boʻlsak, boshlang'ich maktab yoshidagi bolalarda 

antropometrik parametrlarni tushunish va monitoring qilish rivojlanishdagi 

potentsial muammolarni erta aniqlashga yordam beradi. Ushbu ma'lumot 

ovqatlanish bo'yicha maslahatlar, jismoniy faollikni oshirish va yaxlit 

rivojlanishni qo'llab-quvvatlash uchun moslashtirilgan ta'lim yondashuvlari kabi 

tadbirlarni boshqarishi mumkin. 
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